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PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE TRABALHO EM 
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO 

 
 REFERÊNCIA 32- ASSISTENTE OPERACIONAL- OPERADOR DE PISCINAS 

 

ATA N.º 07 

---- Aos cinco dias de março de dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri a seguir identificado, 

designado para o procedimento concursal comum Referência 32,  publicado no Diário da 

República, nª série n.º 7949/2024/2, de 15 de abril e na Bolsa de Emprego Público, com o 

código de oferta OE202404/0690, bem como na página eletrónica do Município, para 

recrutamento e seleção de 2 (dois) Assistentes Operacionais, com vista à constituição de 

vínculo por tempo indeterminado e respetiva ocupação de postos de trabalho do Mapa de 

Pessoal da Câmara Municipal da Maia. ------------------------------------------------------------------- 

--- Estiveram presentes: -------------------------------------------------------------------------------------- 

A presidente do Júri: ------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Susana Paula Ribeiro Soares, Chefe da Divisão dos Recursos Humanos; ------------------------ 

Os Vogais: -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Adelina Fernanda Magalhães Rodrigues, Chefe da Divisão de Energia e Mobilidade. ------- 

- Susana Maria Costa Pinto, Técnica Superior da Divisão dos Recursos Humanos . ------------ 

--- A ordem de trabalhos teve como pontos: ------------------------------------------------------------ 

1. Elaboração do mapa constante no Anexo A, com a lista dos candidatos e respetiva 

menção obtida no Método de Seleção- Exame Médico, bem como indicação de 

quem não compareceu e por esse motivo se encontra excluído/a. ----------------------- 

2. Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final, constante no Anexo B. ----------- 

--- Terminada a aplicação de todos os métodos de seleção, procedeu-se à ordenação dos 

candidatos por ordem decrescente de classificação final, obtida pela aplicação da fórmula 

presente no Aviso de Abertura, sem prejuízo das prioridades de recrutamento legalmente 

estabelecidas. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Os anexos referidos nas alíneas anteriores são parte integrante da presente Ata. ---------- 

--- Nada mais havendo a tratar, deram por encerrada a reunião, da qual se lavrou a 

presente Ata, que por todos vai ser assinada. ----------------------------------------------------------- 
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A Presidente do Júri, 

 

___________________________________________________ 

(Susana Paula Ribeiro Soares) 

 

Os Vogais, 

 

__________________________________________________ 

(Adelina Fernanda Magalhães Rodrigues) 

 

___________________________________________________ 

(Susana Maria Costa Pinto) 
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ANEXO A 

EXAME MÉDICO 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Ana Cristina Moreira da Silva Apto/a 

Ana Teresa Teixeira de Sá Apto/a 

Bruno Miguel Pinho Mendes Apto/a 

Filipa Alexandra da Silva Cerdeira Apto/a 

Isabel Maria Carneiro Gomes Alves Apto/a 

Luís Miguel Silva Moutinho Afonso Apto/a 

Marcos Filipe Correia Pinto Não Compareceu 

Marisa Mafalda Barros Dantas Gomes Apto/a 

Raquel Sofia Gomes Ribeiro Gomes Não Apto/a 

Raquel Sofia Rodrigues Teixeira Apto/a 

Ricardo José Campos Costa Apto/a 

Ricardo Miguel da Silva Pereira Apto/a 

Sérgio Ricardo de Meneses Rainha Não Compareceu 

Sónia Rosa Alves dos Santos Apto/a 

Susana Maria Moreira Ramalho Apto/a 
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ANEXO B 

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

ORDENAÇÃO NOME 
PROVA DE 

CONHECIMENTOS 
(70%) 

AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

ENTREVISTA DE 
AVALIAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS 

(30%) 

EXAME 
MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

1º Bruno Miguel Pinho Mendes 19,50 APTO/A 19 APTO/A 19,35 
2º Luís Miguel Silva Moutinho Afonso 17,50 APTO/A 19 APTO/A 17,95 

3º Ricardo Miguel da Silva Pereira 18,00 APTO/A 17 APTO/A 17,70 

4º Ricardo José Campos Costa 15,50 APTO/A 19 APTO/A 16,55 

5º Filipa Alexandra da Silva Cerdeira 16,50 APTO/A 16 APTO/A 16,35 

6º Marisa Mafalda Barros Dantas Gomes 16,50 APTO/A 16 APTO/A 16,35 

7º Sónia Rosa Alves dos Santos 19,00 APTO/A 10 APTO/A 16,30 

8º Ana Teresa Teixeira de Sá 15,50 APTO/A 18 APTO/A 16,25 

9º Susana Maria Moreira Ramalho 15,00 APTO/A 18 APTO/A 15,90 

10º Ana Cristina Moreira da Silva 16,00 APTO/A 14 APTO/A 15,40 

11º Raquel Sofia Rodrigues Teixeira 16,50 APTO/A 12 APTO/A 15,15 

12º Isabel Maria Carneiro Gomes Alves 13,00 APTO/A 10 APTO/A 12,10 

 


